6.5 - A licitante deverá declarar que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

7 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

7.1 - A execução do objeto seguirá a seguinte dinâmica:

    7.1.1 - O prazo de execução dos serviços especificados será de 244 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO) dias consecutivos, contados do 5º (QUINTO) dia ÚTIL seguinte a ORDEM
DE SERVIÇO, cujas etapas deverão obedecer o cronograma físico-financeiro a ser apresentado pela Empresa, discriminando todos os itens dos serviços, constantes do Quantitativo de Serviço e

[...]

EXECUÇÃO DE ASSENTAMENTO DE PISO PORCELANATO DE NO MÍNIMO 700,00 m², EM ACERVO ÚNICO.

EXECUÇÃO DE CABEAMENTO LÓGICO CAT 6 DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) PONTOS, EM ACERVO ÚNICO.

19.4 - Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

     19.4.1 - Valor Global: R$ 1.039.009,02 (um milhão, trinta e nove mil, nove reais e dois centavos).

     19.4.2 - Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

     19.4.3 - Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada integral, será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um

[...]

2.9.5.1 - No berço de assentamento formado em toda a extensão da soleira externa, entre o contramarco e a pedra deverá ser perfeitamente impermeabilizada, através de aplicação de silicone,
inclusive a cabeça dos parafusos de fixação dos contramarcos.

2.9.6 - Fornecer e esquadrias em alumínio para 164 (cento e sessenta e quatro) janelas, máximo ar, sendo cada janela com 1,20m x 1,50m, sendo os perfis das caixas, dos montantes e quadros das
janelas na linha Imperial 3.5 ou estritamente similar, possuindo 2 trinquetas de travamento em alumínio fosco, 2 braços articuláveis, com freios, limitador de percurso e travamento das janelas de

[...]

2.9.7 – Deverão ser fornecidas e instaladas colunas montantes de alumínio entre uma janela e outra com 7,6 cm de largura por 4,0 cm de espessura, executando o perfeito assentamento e vedação,
no sentido de não permitir qualquer tipo de abertura entre perfis.

2.9.8 - Fornecer mão de obra necessária para instalação de esquadrias de alumínio para 164 (cento e sessenta e quatro) janelas, máximo ar, sendo cada janela com 1,20m x 1,50m, perfis das
caixas, dos montantes e quadros das janelas na linha Imperial 3.5 ou estritamente similar, possuindo 2 trinquetas de travamento em alumínio fosco, 2 braços articuláveis, vidros 6,00 mm

[...]

Fornecer e assentar contramarco de alumínio, cantoneira em
alumínio 1" x 1" em todo o perímetro das esquadrias (janelas),
compatível com a esquadria a ser assentada.(sinapi 73908/002).

m 393,60 33,15           9,40       42,55     16.746,90  

2.9.6 Fornecer esquadrias em alumínio para 106 (cento e seis) janelas,
máximo ar, sendo cada janela com 1,20m x 1,50m, perfis das
caixas, dos montantes e quadros das janelas na linha Imperial 3.5
ou estritamente similar, possuindo 2 trinquetas de travamento em
alumínio fosco, 2 braços articuláveis, vidros 6,00 mm laminado e